138  diário oficial Nº 36.212 Quarta-feira, 30 DE ABRIL DE 2025

CNPJ 10.743.849/0001-09 para os Itens 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29 e 31.
Esta publicação estava programada para o dia 25/04/2025 (sexta-feira),
porém, devido à falta de energia no municipio, e posterior falta de internet
na data 28/04/2025 só foi possível realizá-la na data de hoje. O julga-
mento e seleção se encontra na integra na Ata disponibilizada no Portal da
Transparência do Município em: https://placas.pa.gov.br/. Ana Patrícia
Galúcio Sousa.

RETIFICAÇÃO
Primeira Errata ao Edital de Chamada Pública nº 001/2025 - SEMED/
PMP. A Prefeitura Municipal de Placas, por meio da Secretaria Muni-
cipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e em referência ao
Edital de Chamada Pública nº 001/2025, de 14 de abril de 2025, para a
Seleção de Professores Alfabetizadores Populares no âmbito do Programa
Brasil Alfabetizado - PBA/Ciclo 2025, Torna Pública a presente ERRATA,
que altera as datas do cronograma e a oferta de vagas, conforme segue: I
- Alteração do Cronograma (Anexo I): ONDE SE LÊ: 14 a 22/04/2025
- Período de Inscrições: Na Secretaria Municipal de Educação de Placas -
09 às 14h 24/04/2025 - Publicação do resultado da Avaliação Curricular
24/04/2025 - Divulgação do Resultado Final preliminar 25/04/2025 - Inter-
posição de recurso do Resultado Final preliminar - 08h às 12h 28/04/2025
- Divulgação do resultado da análise recursal 28/04/2025 - Divulgação do
Resultado Final da Seleção Pública e do Termo de Homologação do resul-
tado 30/04/2025 - Assinatura do Termo de Compromisso do Alfabetiza-
dor Popular. PASSA A LER-SE: 14 a 29/04/2025 - Período de Inscrições:
Na Secretaria Municipal de Educação de Placas - 09 às 14h 30/04/2025
- Publicação do resultado da Avaliação Curricular (Resultado Preliminar);
30/04/2025 a 02/05/2025 - Período para Interposição de Recurso do Re-
sultado Preliminar - 08h às 12h (presencialmente na Secretaria Municipal
de Educação de Placas); 05/05/2025 - Divulgação do resultado da análise
recursal; 05/05/2025 - Divulgação do Resultado Final da Seleção Pública
e do Termo de Homologação do resultado; 06/05/2025 - Assinatura do
Termo de Compromisso do Alfabetizador Popular - II - Inclusão de Nova
Turma (Anexo Ix - da Oferta de Vagas): ONDE SE LÊ: (Anexo IX - da Oferta
de Vagas): Escolas - Localidades n° de Vagas: E M E F PTE Tancredo Ne-
ves-Rua Perimetral Sul Nº 100, Centro-1; E M E F Antonio Jarenco-Vicinal
da Sessenta-1; E M E F Belarmina Soares-Comunidade KM 221-2; E M E F
MEC/ Seduc Km 217 B-Vicinal do Ângelo-1; E M E F MEC/ Seduc Km 200
A-Comunidade Nossa Senhora De Aparecida-1; E M E F Alfredo Muller-Co-
munidade Ouro Verde-1; E M E F Floresta-Vicinal do Planalto-1; E M E F
São Cristovão-BR 163 Vicinal do KM 145-1; E M E F Santa Rita II-BR 163
Vicinal do KM 140-2; Total de Vagas - 11. PASSA A LER-SE (Anexo IX - da
Oferta de Vagas): Escolas - Localidades n° de Vagas; E M E F PTE Tancredo
Neves-Rua Perimetral Sul nº 100, Centro-1; E M E I F Antonio Jarenco-
Vicinal da Sessenta-1; E M E I F Belarmina Soares-Comunidade KM 221-1
E M E F Mec/ Seduc KM 200 A-Comunidade Nossa Senhora de Aparecida-1;
E M EI F Alfredo Muller-Comunidade Ouro Verde-1; E M E I F Floresta-Vi-
cinal do Planalto-1; E M E I F Crismerim Filho Gomes Filho-BR 163 Vicinal
do KM 151-1; E M E I F Santa Rita II-BR 163 Vicinal do KM 140-1; E M E I
F José Ribamar de Eliziario-BR 163 Vicinal do KM 140 C. Sombra Santa-1
Total de Vagas - 09. As demais disposições do Edital de Chamada Pública
nº 001/2025 permanecem inalteradas. Arthur Possimoser Do Socorro
Prefeito Municipal de Placas.

Protocolo: 1192475

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 013/2025
O Fundo Municipal de Saúde de Placas-Pá, CNPJ 12.566.342/0001-52,
torna Público Para Conhecimento dos Interessados que se encontra aberto
o Credenciamento nº 013/2025, modo aberto no horário das 08h às 12h,
a contar da data de sua Publicação. As inscrições poderão ser feitas a
qualquer tempo, pelos interessados. O Chamamento Público para Fins de
Credenciamento referente ao Edital em Epígrafe, Cujo Objeto é Credencia-
mento de Empresas Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Exames Laboratoriais Clínicos Destinados aos Usuários do Sistema Único
de Saúde (SUS), Visando Atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Placas/Pa. O Edital será publicado no PNCP, portal
de transparência do Município https://placas.pa.gov.br/portal-da-transpa-
rencia/ e mural de licitações do TCM/PA. Shayane Nayara Farias Kostov
- Presidente da Comissão.

Protocolo: 1192470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2025-0012
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aqui-
sição de Combustível e Derivados do Petróleo Para Atender a Demanda da
Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera/Pa, com abertura no dia
14/05/2025, a partir das 09h00, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br Edital e anexos disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/;
http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Áureo Be-
zerra Gomes - Prefeito Municipal de Primavera/PA.

Protocolo: 1192479

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ATO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO. CNPJ sob nº 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 037/2025. Dispensa de Li-
citação nº 011/2025. HIPER LIMPO SERVIÇOS LTDA. CNPJ sob o nº
11.570.099/0001-83. CONTRATO Nº 056/2025. Objeto: prestação de ser-
viços de locação de caminhões, máquinas e equipamentos, com forneci-
mento de mão de obra, para serem utilizados na coleta de resíduos sólidos
na zona urbana do município de Redenção/PA. Assinatura: 25/04/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses após assi-
natura do contrato, com início em 25/04/2025 e término em 25/04/2026.
Valor: O valor total. da contratação é de R$ 10.502.400,00 (dez milhões
quinhentos e dois mil e quatrocentos reais). Rener de Santana Miranda,
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1192482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2025-002
TIPO MENOR PREÇO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR-PNAE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, POR UM PERÍODO
DE 12 MESES. Abertura: 15/05/2025 às 10h. Edital e informações no site:
www.tcm.pa.gov.br e site https://www.santacruzdoarari.pa.gov.br/, e no
Portal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Cruz do Arari, 29 de abril de 2025
Adriane Oliveira dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo: 1192489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 20191114. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJº 05.149.174/0001-34.
Contratado: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli - Epp, CNPJ nº
17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa De Engenharia
Para Implantação de Melhorias Sanitárias Domilciliares Através de Convê-
nio Firmado Entre a Prefeitura e Funasa no Bairro Magnífico. Prorrogação
do prazo da vigência contratual. O presente Termo Aditivo reger-se-á pelas
normas gerais da Lei no 8.666, de 21 junho de 1993 e suas alterações.
Vigência: 31 de março de 2025 até dia 13 de novembro de 2025. Data de
Assinatura: 13 de março de 2025.
ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 20191115. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJº 05.149.174/0001-34.
Contratado: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli - Epp, CNPJ nº
17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Implantação de Melhorias sanitárias Domilciliares Através de Convênio Fir-
mado Entre a Prefeitura e Funasa No Bairro Marrilândia. Prorrogação do
prazo da vigência contratual. O presente Termo Aditivo reger-se-á pelas
normas gerais da Lei no 8.666, de 21 junho de 1993 e suas alterações.
Vigência: 31 de março de 2025 até dia 13 de novembro de 2025. Data de
Assinatura: 13 de março de 2025.

Protocolo: 1192496

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°054/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025/SRP/FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PÃES ( FRANCÊS e HOT DOG), COM FORNECIMENTO DE FORMA FRA-

https://placas.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://tcm.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/